



Sønderjyllands Revision
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Norreport 3 · 6200 Aabenraa
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20

Torvegade 6 · 6330 Padborg
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15

Jyllandsgade 28¹ · 6400 Sønderborg
Tlf. 74 43 77 00 · Fax 73 42 09 98

kontakt@sr.dk · www.sr.dk

Til Erhvervsstyrelsen

Privathospitalet Kollund A/S

Bredsdorffvej 10, Kollund, 6340 Kruså

CVR-nr. 14 61 62 84

Årsrapport

1. oktober 2018 - 30. september 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30.1.2020



Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Privathospitalet Kollund A/S Bredsdorffvej 10 Kollund 6340 Kruså Telefon: 74301130 Telefax: 74301140 Hjemmeside: www.privathospitaletkollund.dk CVR-nr.: 14 61 62 84 Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Carsten Bruun, formand Elin Nielsen-Gehrt Jens Klavsén
Direktion	Elin Nielsen-Gehrt
Revision	Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvegade 6 6330 Padborg
Modervirksomhed	Carsten Bruun ApS
Dattervirksomheder	ECTC ApS, Fredericia Nordic Health Alliance ApS, Kollund

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år, været at drive privathospital med sundhedsrelaterede ydelser (diagnostiske undersøgelser, behandling, operationer, efterbehandling og kontrol) samt anden - efter bestyrelsens skøn - hermed beslægtet og forenelig virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Privathospitalet Kollund har som tidligere år vist, at det løbende kan levere ydelser af høj kvalitet, og at der kontinuerligt og systematisk arbejdes med patientsikkerhed samt kvalitetsudvikling. År 2018/19 har været et spændende år for Privathospitalet Kollund, hvor virksomheden i januar blev udvidet med opkøb af Privathospitalet Quattro Clinic ApS i Fredericia. Opkøbet har udvidet optageområdet væsentligt, og der ses mange muligheder for strategiske samarbejder. Privathospitalet Kollund har desuden satellitfunktion i byerne Esbjerg og Århus.

Der er en god stigning i antallet af patienter der bliver set på klinikkerne, og der er meget positive tilbagemeldinger fra patienterne.

Den øgede patienttilgang har betydet, at der løbende er tilknyttet flere speciallæger og flere subspecialer og flere spændende behandlingsforløb. Den tidligere tilpasning og de nye tiltag har medvirket til, at Privathospitalet Kollund A/S har afsluttet årsregnskabet 2018/19 med et positivt resultat på kr. 711.310 på trods af investeringer til klinikkerne, mod et overskud på t.kr. 895 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør pr. 30. september 2019 kr. 4.423.574.

Den forventede udvikling

Der er et godt etableret fagligt samarbejde med sundhedsvæsenet i Region Syddanmark, såvel som der er aftaler med de danske forsikringsselskaber, der tilbyder sundhedsforsikringer. Dette samarbejde forventes at fortsætte og vil blive søgt udbygget i det kommende regnskabsår.

Privathospitalet Kollund A/S har haft flere interessante tilbud om faglige samarbejder og vil udvikle videre på disse tiltag i den kommende periode.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	13.982.190	10.992
1 Personaleomkostninger	-12.046.995	-9.151
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-656.714	-587
Driftsresultat	1.278.481	1.254
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	21.216	19
Øvrige finansielle omkostninger	-297.893	-162
Resultat før skat	1.001.804	1.111
Skat af årets resultat	-290.494	-216
Årets resultat	711.310	895
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	711.310	895
Disponeret i alt	711.310	895

Balance 30. september

Aktiver	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	7.972.386	8.202
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.104.647	368
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>10.077.033</u>	<u>8.570</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.277.879	40
Deposita	106.557	27
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.384.436</u>	<u>67</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>12.461.469</u>	<u>8.637</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	897.253	796
Varebeholdninger i alt	<u>897.253</u>	<u>796</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.237.511	3.296
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	544.963	511
Udskudte skatteaktiver	1.058.021	1.230
Andre tilgodehavender	12.033	0
Periodeafgrænsningsposter	139.468	131
Tilgodehavender i alt	<u>5.991.996</u>	<u>5.168</u>
Likvide beholdninger	51.801	10
Omsætningsaktiver i alt	<u>6.941.050</u>	<u>5.974</u>
Aktiver i alt	<u>19.402.519</u>	<u>14.611</u>

Balance 30. september

Passiver	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Aktiekapital	625.000	625
Overført resultat	3.798.574	3.088
Egenkapital i alt	4.423.574	3.713
Gældsforpligtelser		
Ansvarlig lånekapital	1.250.000	1.875
Gæld til realkreditinstitutter	4.151.224	4.541
Gæld til pengeinstitutter	1.281.920	0
Anden gæld	61.580	0
2 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.744.724</u>	<u>6.416</u>
2 Kortfristet del af langfristet gæld	1.503.243	1.013
Gæld til pengeinstitutter	1.512.063	908
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	28
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.230.056	1.191
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.063.121	19
Sambeskatningsbidrag	118.760	0
Anden gæld	1.806.978	1.323
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.234.221</u>	<u>4.482</u>
Gældsforpligtelser i alt	14.978.945	10.898
Passiver i alt	19.402.519	14.611
3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
4 Eventualposter		

Noter

	2018/19 kr.	2017/18 t.kr.		
1. Personalemkostninger				
Lønninger og gager	11.099.710	8.363		
Pensioner	853.859	717		
Andre omkostninger til social sikring	93.426	71		
	12.046.995	9.151		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	14	11		
2. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 30/9 2019 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 30/9 2019 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Ansvarlig lånekapital	1.875.000	625.000	1.250.000	0
Gæld til realkreditinstitutter	4.540.967	389.743	4.151.224	2.580.000
Gæld til pengeinstitutter	1.770.420	488.500	1.281.920	0
Anden gæld	61.580	0	61.580	0
	8.247.967	1.503.243	6.744.724	2.580.000

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.541 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2019 udgør 7.990 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.770 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger og tilgodehavender fra salg.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.770 t.kr., har selskabet deponeret anparter i selskabets dattervirksomhed.

Noter

4. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejekontrakt, der kan opsiges med 3 måneders varsel. Den årlige lejeomkostning beløber sig til t.kr. 192.

Selskabet har indgået lejekontrakt, der kan opsiges med 6 måneders varsel, dog tidligst til ophør den 1. januar 2024. De årlige lejeomkostninger beløber sig til t.kr. 293.

Selskabet har indgået lejekontrakt, der kan opsiges med 1 måneds varsel. Kontrakten fortsætter automatisk for en 3 måneders periode med et gensidigt opsigelsesvarsel på 1 måned. De årlige lejeomkostninger beløber sig til t.kr. 186.

Selskabet har indgået lejekontrakt, der kan opsiges med 3 måneders varsel. Kontrakten fortsætter automatisk for en 3 års periode med et gensidigt opsigelsesvarsel på 3 måneder. De årlige lejeomkostninger beløber sig til t.kr. 11.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Carsten Bruun ApS, CVR-nr. 28850905 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.